
◎主な仕様

◎組み合わせ例

立体シャツ仕上機
機種名

ダブルボディープレス

ワンガールプレス

ワンガール・スマート

カラーカフスミニ

半自動折りたたみ機

ダブルボディープレス

ダブルスリープ

ロータリーカラーカフス

オートシャツホルダー

シングルボディープレス

オートスリーブ

ダブルカラーカフス

型式

BT-500-J

BT-100-J

BT-50-J

MYP-1

NA-5

DB-500-J

DS-201

DC-500A

KT-101

SB-100

UDS-2

SY-200AS-J

電源

三相200V

三相200V

三相200V

三相200V

単相100V

三相200V 

三相200V 

三相200V

単相200V

三相200V

三相200V

三相200V

重量

900

650

620

160

50

550

380

500

200

500

140

320

処理枚数

100～140

60～90

40～70

50～80

50～80

150～180

150～180

170～200

90～120

90～120

90～120

90～120

蒸気

圧力

0.5

0.5

0.5

0.5

─

0.5

0.5

0.5

─

0.5

0.5

0.5

配管入／出

20A /15A

20A /15A

20A /15A

15A /15A

─

15A /15A

15A /15A

15A /15A

─

15A /15A

15A /15A

15A /15A

入口

15A

15A

15A

10A

8A

15A

10A

15A

10A

15A

10A

10A

消費量

80kg/h

45kg/h

40kg/h

15kg/h

─

40kg/h

15kg/h

30kg/h

─

20kg/h

15kg/h

20kg/h

エアー

エアー消費

45L

45L

45L

28L

5L

35L

18L

67L

14L

35L

12L

25L

排気径

40A×2

40A

40A

─

─

40A

─

─

─

40A

─

─

圧力

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

機械寸法（mm）

2330×1668×1556

2130×1170×1630

2092×1066×1554

640×1052×1118

600×800×800

1380×1886×1715

700×1375×1668

1410×1550×1230

1650×710×1170

2000×1040×1595

600×845×1457

1100×1043×1187

幅×奥行×高さ （枚／時）（Kg）（mm）

（MPa）
消費電力

3.3kW（50Hz）

3.6kW（60Hz）

2.5kW（50Hz）

2.7kW（60Hz）

1.6kW（50Hz）

1.7kW（60Hz）

0.05kW

0.05kW

2.0KW（50Hz）

2.5KW（60Hz）

0.45kW

0.75kW

0.1kW

1.7KW（50Hz）

1.8KW（60Hz）

0.3kW

0.05kW

（kW） （リットル） （MPa）（kg/h） （A） （A）

CAT-2010.10 SHRIT FINISHING SYSTEMS

お問い合わせ先

株式会社 イツミ製作所
〒350-1175  埼玉県川越市笠幡3670  tel.049-231-1799  fax.049-231-9079
e-mail: info@itsumi.co.jp   http://www.itsumi.co.jp

BT-500-J
ダブルボディープレス

SY-200AS-J
ダブルカラーカフス

▶40～60枚／1人、90～120枚／2人 

▶70～100枚／2人、90～120枚／3人 ▶150～180枚／3人

BT-100 -J
ワンガールプレス

BT-50-J
ワンガール・スマート

MYP-1
カラーカフスミニ

SB-100
シングルボディープレス

SY-200AS-J
ダブルカラーカフス

UDS-2
オートスリーブ

DB-500-J
ダブルボディープレス

DC-500A
ロータリーカラーカフス

DS-201
ダブルスリーブ

・ワイシャツ仕上げのトータルソリューション
・世界に認められた仕上がりと先進機能
・ワンランク上の美しい仕上がり
・明解で使いやすい操作性
・安心・万全のアフターケア

立体シャツ仕上機
シャツプレス・折りたたみ機

SINGLE AND DOUBLE BACK 
SHIRT UNITS

▶35～65枚／1人、55～85枚／2人（BT-100-J） 
▶30～60枚／1人、40～70枚／2人（BT-50-J）



立体シャツ仕上機
SINGLE AND DOUBLE BUCK SHIRT UNITS

ダブルボディープレス
（2330×1668×1556mm）

BT-500-J

仕上がり品質で定評のあるBT-100Jと比べ、2倍の処理枚
数を実現。3人システムによりさらに生産性が向上します。ま
た、トータルの作業スペースはシングルタイプと同等です。

斬新なレイアウトが生み出す
シャツ仕上げのイノベーション

ダブルボディープレス
（1380×1886×1715mm）

DB-500-J

ワンガールプレスと同じ高品質なボディー形状や自動噴霧シ
ステムを備え、毎時150枚以上の高い処理枚数を誇ります。
カバーとエアーバックは個別に交換でき、大変経済的です。

熱風エアーバックシステム採用の
ダブルボディープレス機

ロータリーカラーカフス
（1410×1550×1230mm）

DC-500A

ワイシャツ2枚の衿とカフスを同時に仕上げます。新開発カ
バーテンショナーがプレス時のたるみを防ぎ、衿とカフスが縮
むのを防ぎます。綿と化繊をワンタッチで切り替え可能です。

新開発のカバーテンショナーを装備し
縮みがなく美しい仕上げを実現

半自動折りたたみ機
（600×800×800mm）

NA-5

スムーズな動作とわかりやすい操作性で、作業者を選ばず高
い生産性を誇ります。効率の良い縦レイアウトを採用し、コン
パクトな本体はスペースをとりません。軽量で移動も楽々。

折りたたみ作業を半自動化
コンパクトで作業性の良い折りたたみ機

SNP-6
カラーホーマー

オートシャツフォルダー
（1650×710×1170mm）

KT-101

第1、第3ボタンをかけ、首と袖をセットするだけで誰にでも操
作できます。本体にコロが付いているので移動も簡単で、フ
レシキブルな作業環境を提供します。

簡単な操作で誰にでも美しくたためる
シャツホルダーの決定版

ダブルカラーカフス
（11001043×1187mm）

SY-200AS-J

カバーテンション装置により縮みと小じわを防止。理想的な
鏝の曲線は、セットのし易さと優美な仕上がりを両立します。
強力な加圧力、すばやい動作、ロングライフを実現しました。

カラーとカフスを美しく決める
強力プレスとカバーテンション

ワンタッチ式カフス押さえや自動背押さえ装置等で、美しい
仕上がりと処理枚数を両立。本タックも簡単にとることがで
きます。綿と化繊で別々に時間を設定でき、半袖にも対応。

人気のダブルスリーブが大型アイロンを装備
品質と生産性がさらにアップ

ダブルスリープ
（700×1375×1680mm）

DS-201

ワンガールプレス
（2130×1170×1630mm）

BT-100-J

熱風エアーバックに専用ファンヒーターとファンを装備。各部
をスピードアップすることで、処理枚数と高品質を両立します。
操作性と安全に配慮したデザイン改良で作業性も向上。

熱風エアーバックシステムで
ワンランク上の仕上げと高い生産性を実現

ワンガール・スマート
（2092×1066×1554mm）

BT-50 -J

シンプルさを追求し、必要充分な機能を搭載したワンガール・
スマート。上級機ゆずりのボディやアイロンで、仕上がりはイ
ツミ品質。また、コンパクトな設計は設置場所を選びません。

環境性能と経済性能が高次元で調和!
ワンガール・スマート

カラーカフスミニ
（640×1052×1118mm）

MYP-1

幅64cmとコンパクトで置き場所を選びません。カラーを先
にプレスし時間を短縮します。綿と化繊をワンタッチで切り替
え可能です。シリコンゴムのパットで美しい仕上がりです。

コンパクトで作業空間を有効利用できる
高性能機

シングルボディープレス
（2000×1043×1595mm）

SB-100

一般クリーニングからホテル、白衣仕上げまで2つのサイズか
らボディーを選ぶことができます。カバーとエアーバックは別
個にしかも簡単に交換でき、大変経済的です。

理想的なボディーデザインで
高い品質と高い生産性を両立

オートスリーブ
（600×845×1457mm）

UDS-2

SY-200AS、SB-100と組み合わせることで効率良いワイシャ
ツ仕上げが可能です。タックプレスアイロンと高温熱風を併
用した実績あるシステムで、ムラのない仕上げを約束します。

従来のタックプレスの約2/3のスペースで
簡単できれいな本タック仕上げが可能

全自動 高速移動
胴袖専用熱風 シングルモード
 フルエアー駆動 タイマー式

全自動 高速移動
胴袖専用熱風 フルエアー駆動

マイコン式

全自動 胴袖共通熱風
 フルエアー駆動 タイマー式

全自動 たるみ防止
高圧プレス  フルエアー駆動

タイマー式

全自動 たるみ防止
高圧プレス  フルエアー駆動

タイマー式

全自動 脇肩熱風
 フルエアー駆動 マイコン式

全自動 脇肩熱風
 フルエアー駆動 マイコン式

全自動  フルエアー駆動

全自動
 フルエアー駆動
タイマー式

全自動
本タック
エアー駆動
タイマー式

半自動
エアー駆動

全自動
本タック

 フルエアー駆動
マイコン式



立体シャツ仕上機
SINGLE AND DOUBLE BUCK SHIRT UNITS

ダブルボディープレス
（2330×1668×1556mm）

BT-500-J

仕上がり品質で定評のあるBT-100Jと比べ、2倍の処理枚
数を実現。3人システムによりさらに生産性が向上します。ま
た、トータルの作業スペースはシングルタイプと同等です。

斬新なレイアウトが生み出す
シャツ仕上げのイノベーション

ダブルボディープレス
（1380×1886×1715mm）

DB-500-J

ワンガールプレスと同じ高品質なボディー形状や自動噴霧シ
ステムを備え、毎時150枚以上の高い処理枚数を誇ります。
カバーとエアーバックは個別に交換でき、大変経済的です。

熱風エアーバックシステム採用の
ダブルボディープレス機

ロータリーカラーカフス
（1410×1550×1230mm）

DC-500A

ワイシャツ2枚の衿とカフスを同時に仕上げます。新開発カ
バーテンショナーがプレス時のたるみを防ぎ、衿とカフスが縮
むのを防ぎます。綿と化繊をワンタッチで切り替え可能です。

新開発のカバーテンショナーを装備し
縮みがなく美しい仕上げを実現

半自動折りたたみ機
（600×800×800mm）

NA-5

スムーズな動作とわかりやすい操作性で、作業者を選ばず高
い生産性を誇ります。効率の良い縦レイアウトを採用し、コン
パクトな本体はスペースをとりません。軽量で移動も楽々。

折りたたみ作業を半自動化
コンパクトで作業性の良い折りたたみ機

SNP-6
カラーホーマー

オートシャツフォルダー
（1650×710×1170mm）

KT-101

第1、第3ボタンをかけ、首と袖をセットするだけで誰にでも操
作できます。本体にコロが付いているので移動も簡単で、フ
レシキブルな作業環境を提供します。

簡単な操作で誰にでも美しくたためる
シャツホルダーの決定版

ダブルカラーカフス
（11001043×1187mm）

SY-200AS-J

カバーテンション装置により縮みと小じわを防止。理想的な
鏝の曲線は、セットのし易さと優美な仕上がりを両立します。
強力な加圧力、すばやい動作、ロングライフを実現しました。

カラーとカフスを美しく決める
強力プレスとカバーテンション

ワンタッチ式カフス押さえや自動背押さえ装置等で、美しい
仕上がりと処理枚数を両立。本タックも簡単にとることがで
きます。綿と化繊で別々に時間を設定でき、半袖にも対応。

人気のダブルスリーブが大型アイロンを装備
品質と生産性がさらにアップ

ダブルスリープ
（700×1375×1680mm）

DS-201

ワンガールプレス
（2130×1170×1630mm）

BT-100-J

熱風エアーバックに専用ファンヒーターとファンを装備。各部
をスピードアップすることで、処理枚数と高品質を両立します。
操作性と安全に配慮したデザイン改良で作業性も向上。

熱風エアーバックシステムで
ワンランク上の仕上げと高い生産性を実現

ワンガール・スマート
（2092×1066×1554mm）

BT-50 -J

シンプルさを追求し、必要充分な機能を搭載したワンガール・
スマート。上級機ゆずりのボディやアイロンで、仕上がりはイ
ツミ品質。また、コンパクトな設計は設置場所を選びません。

環境性能と経済性能が高次元で調和!
ワンガール・スマート

カラーカフスミニ
（640×1052×1118mm）

MYP-1

幅64cmとコンパクトで置き場所を選びません。カラーを先
にプレスし時間を短縮します。綿と化繊をワンタッチで切り替
え可能です。シリコンゴムのパットで美しい仕上がりです。

コンパクトで作業空間を有効利用できる
高性能機

シングルボディープレス
（2000×1043×1595mm）

SB-100

一般クリーニングからホテル、白衣仕上げまで2つのサイズか
らボディーを選ぶことができます。カバーとエアーバックは別
個にしかも簡単に交換でき、大変経済的です。

理想的なボディーデザインで
高い品質と高い生産性を両立

オートスリーブ
（600×845×1457mm）

UDS-2

SY-200AS、SB-100と組み合わせることで効率良いワイシャ
ツ仕上げが可能です。タックプレスアイロンと高温熱風を併
用した実績あるシステムで、ムラのない仕上げを約束します。

従来のタックプレスの約2/3のスペースで
簡単できれいな本タック仕上げが可能

全自動 高速移動
胴袖専用熱風 シングルモード
 フルエアー駆動 タイマー式

全自動 高速移動
胴袖専用熱風 フルエアー駆動

マイコン式

全自動 胴袖共通熱風
 フルエアー駆動 タイマー式

全自動 たるみ防止
高圧プレス  フルエアー駆動

タイマー式

全自動 たるみ防止
高圧プレス  フルエアー駆動

タイマー式

全自動 脇肩熱風
 フルエアー駆動 マイコン式

全自動 脇肩熱風
 フルエアー駆動 マイコン式

全自動  フルエアー駆動

全自動
 フルエアー駆動
タイマー式

全自動
本タック
エアー駆動
タイマー式

半自動
エアー駆動

全自動
本タック

 フルエアー駆動
マイコン式



◎主な仕様

◎組み合わせ例

立体シャツ仕上機
機種名

ダブルボディープレス

ワンガールプレス

ワンガール・スマート

カラーカフスミニ

半自動折りたたみ機

ダブルボディープレス

ダブルスリープ

ロータリーカラーカフス

オートシャツホルダー

シングルボディープレス

オートスリーブ

ダブルカラーカフス

型式

BT-500-J

BT-100-J

BT-50-J

MYP-1

NA-5

DB-500-J

DS-201

DC-500A

KT-101

SB-100

UDS-2

SY-200AS-J

電源

三相200V

三相200V

三相200V

三相200V

単相100V

三相200V 

三相200V 

三相200V

単相200V

三相200V

三相200V

三相200V

重量

900

650

620

160

50

550

380

500

200

500

140

320

処理枚数

100～140

60～90

40～70

50～80

50～80

150～180

150～180

170～200

90～120

90～120

90～120

90～120

蒸気

圧力

0.5

0.5

0.5

0.5

─

0.5

0.5

0.5

─

0.5

0.5

0.5

配管入／出

20A /15A

20A /15A

20A /15A

15A /15A

─

15A /15A

15A /15A

15A /15A

─

15A /15A

15A /15A

15A /15A

入口

15A

15A

15A

10A

8A

15A

10A

15A

10A

15A

10A

10A

消費量

80kg/h

45kg/h

40kg/h

15kg/h

─

40kg/h

15kg/h

30kg/h

─

20kg/h

15kg/h

20kg/h

エアー

エアー消費

45L

45L

45L

28L

5L

35L

18L

67L

14L

35L

12L

25L

排気径

40A×2

40A

40A

─

─

40A

─

─

─

40A

─

─

圧力

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

機械寸法（mm）

2330×1668×1556

2130×1170×1630

2092×1066×1554

640×1052×1118

600×800×800

1380×1886×1715

700×1375×1668

1410×1550×1230

1650×710×1170

2000×1040×1595

600×845×1457

1100×1043×1187

幅×奥行×高さ （枚／時）（Kg）（mm）

（MPa）
消費電力

3.3kW（50Hz）

3.6kW（60Hz）

2.5kW（50Hz）

2.7kW（60Hz）

1.6kW（50Hz）

1.7kW（60Hz）

0.05kW

0.05kW

2.0KW（50Hz）

2.5KW（60Hz）

0.45kW

0.75kW

0.1kW

1.7KW（50Hz）

1.8KW（60Hz）

0.3kW

0.05kW

（kW） （リットル） （MPa）（kg/h） （A） （A）

CAT-2010.10 SHRIT FINISHING SYSTEMS

お問い合わせ先

株式会社 イツミ製作所
〒350-1175  埼玉県川越市笠幡3670  tel.049-231-1799  fax.049-231-9079
e-mail: info@itsumi.co.jp   http://www.itsumi.co.jp

BT-500-J
ダブルボディープレス

SY-200AS-J
ダブルカラーカフス

▶40～60枚／1人、90～120枚／2人 

▶70～100枚／2人、90～120枚／3人 ▶150～180枚／3人

BT-100 -J
ワンガールプレス

BT-50-J
ワンガール・スマート

MYP-1
カラーカフスミニ

SB-100
シングルボディープレス

SY-200AS-J
ダブルカラーカフス

UDS-2
オートスリーブ

DB-500-J
ダブルボディープレス

DC-500A
ロータリーカラーカフス

DS-201
ダブルスリーブ

・ワイシャツ仕上げのトータルソリューション
・世界に認められた仕上がりと先進機能
・ワンランク上の美しい仕上がり
・明解で使いやすい操作性
・安心・万全のアフターケア

立体シャツ仕上機
シャツプレス・折りたたみ機

SINGLE AND DOUBLE BACK 
SHIRT UNITS

▶35～65枚／1人、55～85枚／2人（BT-100-J） 
▶30～60枚／1人、40～70枚／2人（BT-50-J）


